

**BILANCIO****UR-CA CASA LABORATORIO ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE SOCIALE**PIAZZA RISORGIMENTO 41 - Saluzzo (CN)  
Codice fiscale: 94041420046 - P.Iva: 03439520044

01/01/2022 - 31/12/2022

**STATO PATRIMONIALE**

Attività		Passività	
<b>A) Quote associative o apporti ancora dovuti</b>		<b>A) Patrimonio netto</b>	
<i>1) Quote associative o apporti ancora dovuti</i>		<i>1) Fondo di dotazione dell'ente</i>	
<b>Totale Quote associative o apporti ancora dovuti</b>	<b>0,00 €</b>	<i>2) Patrimonio vincolato</i>	
		<i>3) Patrimonio libero</i>	
<b>B) Immobilizzazioni</b>		<i>4) Avanzo/disavanzo d'esercizio</i>	
<i>1) Immobilizzazioni immateriali</i>		4.1) Avanzo/disavanzo da esercizi precedenti	-6.952,03 €
<i>2) Immobilizzazioni materiali</i>		<b>Totale Avanzo/disavanzo d'esercizio</b>	<b>-6.952,03 €</b>
<i>3) Immobilizzazioni finanziarie, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce dei crediti, degli importi esigibili entro l'esercizio successivo</i>		<b>Totale Patrimonio netto</b>	<b>-6.952,03 €</b>
<b>Totale Immobilizzazioni</b>	<b>0,00 €</b>		
		<b>B) Fondi per rischi e oneri</b>	
<b>C) Attivo circolante</b>		<i>1) Per trattamento di quiescenza e obblighi simili</i>	
<i>1) Rimanenze</i>		<i>2) Per imposte, anche differite</i>	
<i>2) Crediti, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo</i>		<i>3) Altri</i>	
2.1) Crediti verso utenti e clienti	4.013,20 €	<b>Totale Fondi per rischi e oneri</b>	<b>0,00 €</b>
2.2) Crediti verso associati e fondatori	0,00 €		
2.3) Crediti tributari	678,14 €	<b>B) Fondi ammortamento delle Immobilizzazioni</b>	
2.4) Acconto tasse	0,00 €	<i>1) F.do Amm. Immobilizzazioni immateriali</i>	
<b>Totale Crediti, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo</b>	<b>4.691,34 €</b>	<b>Totale Fondi ammortamento delle Immobilizzazioni</b>	<b>0,00 €</b>
<i>3) Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</i>			
<i>4) Disponibilità liquide</i>		<b>C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato</b>	
4.1) Cassa 2022	146,13 €	<i>1) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato</i>	
4.2) INTESA SANPAOLO SPA SALUZZO c/c 3404 2022	2.816,12 €	<b>Totale Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato</b>	<b>0,00 €</b>
4.3) INTESA SANPAOLO SPA DI MILANO c/c 180432 2022	2.831,39 €		
<b>Totale Disponibilità liquide</b>	<b>5.793,63 €</b>	<b>D) Debiti, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo</b>	
<b>Totale Attivo circolante</b>	<b>10.484,97 €</b>	<i>1) Debiti verso banche</i>	
		<i>2) Debiti verso altri finanziatori</i>	
<b>D) Ratei e risconti</b>		<i>3) Debiti verso associati e fondatori per finanziamenti</i>	
<i>1) Ratei e risconti attivi</i>		<i>4) Debiti verso enti della stessa rete associativa</i>	
<b>Totale Ratei e risconti</b>	<b>0,00 €</b>	<i>5) Debiti per erogazioni liberali condizionate</i>	
		<i>6) Acconti</i>	
		<i>7) Debiti verso fornitori</i>	

**BILANCIO**

UR-CA CASA LABORATORIO ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE SOCIALE

PIAZZA RISORGIMENTO 41 - Saluzzo (CN)  
Codice fiscale: 94041420046 - P.Iva: 03439520044

01/01/2022 - 31/12/2022

**STATO PATRIMONIALE**

<b>Attività</b>	<b>Passività</b>
	7.1) Debiti verso fornitori 4.360,01 €
	<b>Totale Debiti verso fornitori 4.360,01 €</b>
	<b>8) Debiti verso imprese controllate e collegate</b>
	<b>9) Debiti tributari</b>
	9.1) Debiti tributari 1.160,00 €
	9.2) IVA c/vendite 4.758,99 €
	9.3) Erario c/imposta sost Tfr 123,72 €
	9.4) Erario c/ritenute su lavoratori dipendenti (1001) 389,43 €
	9.5) Erario c/ritenute prestazioni /collaborazioni occasionali (1040) 424,25 €
	9.6) Erario c/ritenuta addizionale regionale 135,73 €
	9.7) Erario c/ritenute da versare 0,00 €
	<b>Totale Debiti tributari 6.992,12 €</b>
	<b>10) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale</b>
	10.1) Inps c/contributi 936,00 €
	<b>Totale Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale 936,00 €</b>
	<b>11) Debiti verso dipendenti e collaboratori</b>
	11.1) Debiti verso dipendenti 2.675,11 €
	<b>Totale Debiti verso dipendenti e collaboratori 2.675,11 €</b>
	<b>12) Altri debiti</b>
	<b>Totale Debiti, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo 14.963,24 €</b>
	<b>E) Ratei e risconti passivi</b>
	<b>1) Ratei passivi</b>
	<b>2) Risconti passivi</b>
	<b>Totale Ratei e risconti passivi 0,00 €</b>
	<b>W) Chiusura/Apertura esercizio</b>
	<b>1) Chiusura/Apertura</b>
	<b>Totale Chiusura/Apertura esercizio 0,00 €</b>
<b>Totale Attività</b>	<b>10.484,97 €</b>
	<b>Totale Passività 8.011,21 €</b>
	<b>Avanzo d'esercizio 2.473,76 €</b>
<b>Totale a pareggio</b>	<b>10.484,97 €</b>
	<b>Totale a pareggio 10.484,97 €</b>

**BILANCIO****UR-CA CASA LABORATORIO ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE SOCIALE**

PIAZZA RISORGIMENTO 41 - Saluzzo (CN)  
Codice fiscale: 94041420046 - P.Iva: 03439520044

01/01/2022 - 31/12/2022

**CONTO ECONOMICO**

Costi		Ricavi	
<b>A) Costi e oneri da attività di interesse generale</b>		<b>A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale</b>	
<b>1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci</b>		<b>1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori</b>	
1.1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	51.345,53 €	1.1) Proventi per quote associative annuali	1.245,00 €
1.2) Materiali di consumo c/acquisti	0,00 €	<b>Totale Proventi da quote associative e apporti dei fondatori</b>	<b>1.245,00 €</b>
1.3) Cancelleria e stampati c/acquisti	208,30 €	<b>2) Proventi dagli associati per attività mutuali</b>	
<b>Totale Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci</b>	<b>51.553,83 €</b>	2.1) Quote partecipazione attività sociale	4.070,00 €
<b>2) Servizi</b>		<b>Totale Proventi dagli associati per attività mutuali</b>	
2.1) Altre utenze	358,24 €	<b>3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori</b>	
2.2) Spese per vitto e/o alloggio	1.458,00 €	3.1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	80.146,87 €
2.3) Rimborsi a piè di lista	9.486,90 €	3.2) Ricavi per prestazioni pinacoteca e torre civica	4.386,00 €
2.4) Consulenza fiscale e revisione contabile	4.282,20 €	<b>Totale Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori</b>	<b>84.532,87 €</b>
2.5) Consulenze generiche	7.188,08 €	<b>4) Erogazioni Liberali</b>	
2.6) Tenuta paghe, contabilità e dichiarazioni fiscali	659,52 €	4.1) Erogazioni Liberali	600,00 €
2.7) Spese bancarie	2.551,72 €	<b>Totale Erogazioni Liberali</b>	
2.8) Assicurazione	744,00 €	<b>600,00 €</b>	
2.9) Prestazioni/Collaborazioni Occasionali.	39.418,97 €	<b>5) Proventi del 5 per mille</b>	
2.10) Spese pubblicitarie e promozionali	459,94 €	<b>6) Contributi da soggetti privati</b>	
2.11) Spese di riparazioni e manutenzione	628,30 €	6.1) Contributi da soggetti privati	16.500,00 €
2.12) Consulenze tecniche	2.625,16 €	<b>Totale Contributi da soggetti privati</b>	
2.13) Servizi esterni di pulizia	68,00 €	<b>16.500,00 €</b>	
<b>Totale Servizi</b>	<b>69.929,03 €</b>	<b>7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi</b>	
<b>3) Godimento beni di terzi</b>		7.1) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	25.783,14 €
3.1) Noleggio di impianti attrezzature e macchinari	775,80 €	<b>Totale Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi</b>	
<b>Totale Godimento beni di terzi</b>	<b>775,80 €</b>	<b>25.783,14 €</b>	
<b>4) Personale</b>		<b>8) Contributi da enti pubblici</b>	
4.1) Salari e stipendi	9.014,55 €	<b>9) Proventi da contratti con enti pubblici</b>	
4.2) Contributi Inps	2.897,92 €	<b>10) Altri ricavi, rendite e proventi</b>	
4.3) Contributi Inail	67,59 €	10.1) Abbuoni arrotondamenti attivi	2,64 €
4.4) Trattamento e rivalutazione di fine rapporto	655,24 €	10.2) Sopravvenienza attiva	498,00 €
<b>Totale Personale</b>	<b>12.635,30 €</b>	<b>Totale Altri ricavi, rendite e proventi</b>	
<b>5) Ammortamenti immobilizzazioni Immateriali</b>		<b>500,64 €</b>	
<b>6) Ammortamenti immobilizzazioni materiali</b>		<b>11) Rimanenze finali</b>	
6.1) Imposte generali (IRES)	263,00 €	<b>Totale Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale</b>	
6.2) Imposte generali (IRAP)	1.620,00 €	<b>133.231,65 €</b>	
		<b>B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse</b>	
		<b>1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori</b>	
		<b>2) Contributi da soggetti privati</b>	
		<b>3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi</b>	

# BILANCIO

## UR-CA CASA LABORATORIO ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE SOCIALE

PIAZZA RISORGIMENTO 41 - Saluzzo (CN)  
Codice fiscale: 94041420046 - P.Iva: 03439520044

01/01/2022 - 31/12/2022

### CONTO ECONOMICO

Costi		Ricavi	
<b>Totale Ammortamenti immobilizzazioni materiali</b>	<b>1.883,00 €</b>	3.1) Ricavi e prestazioni Taste'	0,00 €
<b>7) Accantonamenti per rischi ed oneri</b>		3.2) Cessione prodotti associazione	91,60 €
<b>8) Oneri diversi di gestione</b>		3.3) Prestazioni esterne presso salone	970,32 €
8.1) Imposta di bollo	4,00 €	3.4) Prestazioni servizi presso Taste'	5.338,67 €
8.2) Imposta di registro	200,00 €	<b>Totale Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi</b>	<b>6.400,59 €</b>
8.3) Diritti camerali	18,07 €	<b>4) Contributi da enti pubblici</b>	
8.4) Sopravvenienze passive ordinarie	816,34 €	<b>5) Proventi da contratti con enti pubblici</b>	
8.5) Abbuoni/arrotondamenti passivi	0,00 €	<b>6) Altri ricavi, rendite e proventi</b>	
8.6) Erogazioni liberali deducibili	240,00 €	6.1) Iva vendite 50% non tassabile	7.079,33 €
8.7) Altri oneri di gestione deducibili	157,13 €	<b>Totale Altri ricavi, rendite e proventi</b>	<b>7.079,33 €</b>
8.8) Altri oneri di gestione in deducibili	0,00 €	<b>7) Rimanenze finali</b>	
8.9) Altre imposte e tasse	52,00 €	<b>Totale Ricavi, rendite e proventi da attività diverse</b>	<b>13.479,92 €</b>
8.10) Diritti Siae	2.760,82 €	<b>C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi</b>	
8.11) Oneri per multe, ammende e penalità	303,94 €	<b>1) Proventi da raccolte fondi abituali</b>	
8.12) Altri oneri di gestione	1.566,51 €	<b>2) Proventi da raccolte fondi occasionali</b>	
8.13) Abbuoni, arrotondamenti e sconti passivi	13,86 €	<b>3) Altri proventi</b>	
8.14) Oneri per quote associative stessa rete associativa	756,00 €	<b>Totale Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi</b>	<b>0,00 €</b>
<b>Totale Oneri diversi di gestione</b>	<b>6.888,67 €</b>	<b>D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali</b>	
<b>9) Rimanenze iniziali</b>		<b>1) Da rapporti bancari</b>	
<b>Totale Costi e oneri da attività di interesse generale</b>	<b>143.665,63 €</b>	<b>2) Da altri investimenti finanziari</b>	
<b>B) Costi e oneri da attività diverse</b>		<b>3) Da patrimonio edilizio</b>	
<b>1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci</b>		<b>4) Da altri beni patrimoniali</b>	
1.1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0,00 €	<b>5) Altri proventi</b>	
<b>Totale Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci</b>	<b>0,00 €</b>	<b>Totale Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali</b>	<b>0,00 €</b>
<b>2) Servizi</b>		<b>E) Proventi di supporto generale</b>	
<b>3) Godimento beni di terzi</b>		<b>1) Proventi da distacco del personale</b>	
<b>4) Personale</b>		<b>2) Altri proventi di supporto generale</b>	
<b>5) Ammortamenti</b>		<b>Totale Proventi di supporto generale</b>	<b>0,00 €</b>
<b>6) Accantonamenti per rischi ed oneri</b>			
<b>7) Oneri diversi di gestione</b>			
<b>8) Rimanenze iniziali</b>			
<b>Totale Costi e oneri da attività diverse</b>	<b>0,00 €</b>		

**BILANCIO**

UR-CA CASA LABORATORIO ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE SOCIALE

PIAZZA RISORGIMENTO 41 - Saluzzo (CN)  
Codice fiscale: 94041420046 - P.Iva: 03439520044

01/01/2022 - 31/12/2022

**CONTO ECONOMICO**

Costi		Ricavi	
<b>C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi</b>			
1) <i>Oneri per raccolte fondi abituali</i>			
2) <i>Oneri per raccolte fondi occasionali</i>			
3) <i>Altri oneri</i>			
<b>Totale Costi e oneri da attività di raccolta fondi</b>	<b>0,00 €</b>		
<b>D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali</b>			
1) <i>Da rapporti bancari</i>			
2) <i>Da altri investimenti finanziari</i>			
3) <i>Da patrimonio edilizio</i>			
4) <i>Da altri beni patrimoniali</i>			
<b>Totale Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali</b>	<b>0,00 €</b>		
<b>E) Costi e oneri di supporto generale</b>			
1) <i>Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci</i>			
2) <i>Servizi</i>			
3) <i>Godimento beni di terzi</i>			
4) <i>Personale</i>			
5) <i>Ammortamenti</i>			
6) <i>Accantonamenti per rischi ed oneri</i>			
7) <i>Altri Oneri</i>			
7.1) Altri Oneri	572,18 €		
<b>Totale Altri Oneri</b>	<b>572,18 €</b>		
<b>Totale Costi e oneri di supporto generale</b>	<b>572,18 €</b>		
<b>Totale Costi</b>	<b>144.237,81 €</b>	<b>Totale Ricavi</b>	<b>146.711,57 €</b>
<b>Avanzo d'esercizio</b>	<b>2.473,76 €</b>		
<b>Totale a pareggio</b>	<b>146.711,57 €</b>	<b>Totale a pareggio</b>	<b>146.711,57 €</b>